
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 2/2022
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 7. dubna 2022 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:00 Ukončení: 19:20

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp (online)

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

Střediska: Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Pagoda Nový Jičín – Dan Šmajstrla

Odry – Anna Hanáčková – Krowka

Štramberk – Markéta Kvitová

Omluveni: 2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka

Příbor – Patrik Nedoma – Paťa

Kopřivnice – Tomáš Chovanec - Bohuš

Nepřítomni: člen ORJ – Jiří Tuza

Zpravodajové: -

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté:

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 8 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil druhé jednání ORJ v roce 2022.

2) Kontrola a schválení zápisu č. 1/2022

- ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

č.1/2022 a tento zápis schvaluje

(7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje

- Ivančena 2022 - proběhne 23. 4. 2022

- nebude jezdit autobus

- vývoz autem - ohlásit co nejdříve

- veškeré informace jsou na webu: ivancena.cz/vystup2022/

- dotace MŠMT na provozní náklady - zatím nejsou informace

- ZVaS 2022, krajské kolo - 10. až 12. 6. 2022 (není na 100 % jistý)

- místo: Kunčice pod Ondřejníkem, chata Barborka

- téma: Křemílek a Vochomůrka

- pořádá okres Karviná

- další bližší info není

- Mazák - projekt je ukončován

- 18. 6. 2022: Valný sněm v Praze; zvažuje se zajištění hromadné dopravy pro kraj,

sněm je jednodenní, trvá od 8:00 do 18:00

- delegáti by měli mít info potvrzené přímo ze skautIS

4) Informace zpravodajů

Výchovný zpravodaj - Jezevec

- Jezevec podává písemnou zprávu výchovného zpravodaje za období leden 2021 až

březen 2022: zpráva se přikládá přílohou č. 1 tohoto zápisu

- Okresní rada Junáka Nový Jičín je seznámena se zprávou výchovného

zpravodaje tak, jak je obsažena v Příloze 1 tohoto zápisu a takto ji schvaluje

(7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

5) Zpráva revizní komise
- revize okresního hospodaření (za rok 2019, 2020, 2021) proběhla 6. 3. 2022

- hospodaření je vedeno přehledně, žádné zásadní výtky nebyly, pouze je třeba

nezapomínat na adresy u osob

- Okresní rada Junáka Nový Jičín je seznámena s revizní zprávou a bere ji na vědomí

6) Různé

WEB ORJ NJ

- je nutné oslovit Paťu, aby předal přihlašovací údaje k webovým stránkám - osloví jej

bratr Šíp

- webové stránky je nutné web aktualizovat a zveřejňovat zápisy, termíny rad, interní

předpisy

- do příště je třeba zvážit, zda máme někoho, kdo bude hlídat tyto organizační

záležitosti - prosím, poptejte se ve střediscích, zda není nějaký člen, který by měl o

tuto činnost zájem - nabízí se funkce organizačního zpravodaje

VÝCHOVNÝ ZPRAVODAJ

- bratr Jezevec ve zprávě uvádí, že na výkon funkce výchovného zpravodaje nemá

dostatek kapacity

- dává na zvážení vyhledání nového výchovného zpravodaje

7) Zprávy ze středisek

PAGODA NOVÝ JIČÍN

Oslava 100 let skautingu

- 11. 6. setkání u ohně v kamenném divadle v Novém Jičíně - dojde pozvánka

- výstava v návštěvnickém centru - vernisáž, výstava historického skautského

vybavení - start 9. 9.

- 10. 9. - zahajují se oslavy města, součástí bude oslava skautingu, skauti mají

pronajatý celý park, chystají tam veškeré aktivity

ZVaS 21. 5. 2022

- připomínat, aby se hlídky registrovaly!!!

- oganizorganizuje: středisko Pagoda Nový Jičín

- termín: sobota 21. 5. 2022 (vyjednána výjimka, termín je potvrzený)

- přihlašování hlídek do 5. 5. 2022 prostřednictvím skautIS



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- kapacita hlídek: 30

- místo konání: sportovní areál v Novém Jičíněm, část Žilina (vedle obchod Hruška;

https://mapy.cz/s/fofozoboho), jede tam bus, je tam pár parkovacích míst

- symbolický rámec není prozatím stanovený

STŘEDISKO KOPŘIVNICE

- 29. 4. - skautský ples v Kopřivnici

- na 9/2022 je plánována akce Copak je to za vojáka

STŘEDISKO PŘÍBOR

2. ročník akce Příborský  běh

- termín: 7. 5. 2022

- více na: https://www.priborskybeh.cz/

8. ROČNÍK PŘÍBORSKÉ KLAPKY

- výzva pro skauty a rovery

- prezentace natočených filmů proběhne 5. 11. 2022

- https://klapka.skauting.cz/

23. 4. Skautský ples v Lubině

STŘEDISKO ŠTRAMBERK

- proběhla revize hospodaření - drobné výtky zapracovali

- Národní sad - účast na výročí parku

- další středisková činnost probíhá

STŘEDISKO ALBRECHTIČKY

- proběhne střediskové kolo ZVaS - tréninkové

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční ve čtvrtek 23. 6. 2022 v 18:00 hod. na

Vanaivanu v Kopřivnici.

Zapsal: Lucie Bujnošková

Schválil: Martin Štábl

https://mapy.cz/s/fofozoboho
https://www.priborskybeh.cz/
https://klapka.skauting.cz/


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Příloha č. 1 Zápisu č. 2/2022 z jednání Okresní rady Junáka Nový

Jičín konaného 7. 4. 2022



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.


